
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПРОКОПЬЕВСКА 

 

ПРИКАЗ 

_______________________________________________________________________ 

 

от 31 октября 2019 г.       № 467 

 

О проведении муниципального этапа 
 всероссийской олимпиады школьников по 

математике, физике, химии, информатике, 

биологии, географии, литературе, русскому языку, 
иностранным языкам, истории, праву, экономике,  

обществознанию, технологии, физической культуре,  

астрономии, экологии, основам безопасности 
жизнедеятельности и искусству (МХК) 

в 2019/2020 учебном году 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 18 ноября 2013 г. N 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 

олимпиады школьников»,по решению от 14.10.2019 №1 организационного комитета 

муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в 

Кемеровской области в 2019/2020 учебном году, в соответствии с планом работы 

департамента образования и науки Кемеровской области на 2019/2020 учебный год и 

во исполнение приказа департамента образования и науки  Кемеровской области «О 

проведении муниципального этапа  всероссийской олимпиады школьников по 

математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, литературе, русскому 

языку, иностранным языкам, истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, 

физической культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности 

и искусству (МХК)в 2019/2020 учебном году»от 21.10. 2019 г. № 1955. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады  школьников (далее – 

Олимпиада) по математике, физике, химии, информатике, биологии, географии, 

литературе, русскому языку, иностранным языкам (английский, немецкий, 

французский), истории, праву, экономике, обществознанию, технологии, физической 

культуре, астрономии, экологии, основам безопасности жизнедеятельности, искусству 

(МХК) среди обучающихся общеобразовательных учреждений  г. Прокопьевска с 11 

ноября по 10 декабря 2019 года  в следующие сроки: 

11 ноября – математика 

12 ноября – биология 

13 ноября – право  

14 ноября – физическая культура 

15 ноября – география,экономика 



18 ноября – английский язык  

19 ноября – французский язык,французский язык (устно), английский язык (устно) 

20 ноября – ОБЖ 

21 ноября – немецкий язык 

22 ноября – физика, немецкий язык (устно) 

25 ноября – история 

26 ноября – информатика и ИКТ  

27 ноября – литература 

28 ноября – астрономия 

29 ноября – русский язык 

2 декабря – технология  

3 декабря –технология (защита проектов) 

5 декабря – обществознание 

6 декабря – химия 

9 декабря – искусство (МХК) 

10 декабря – экология 

 

2. Утвердить  состав  оргкомитета   по  подготовке  и  проведению 

муниципального этапа Олимпиады в соответствии с Положением о всероссийской 

олимпиаде школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. N 1252  (приложение 1). 

3. Утвердить состав жюри и исполнительных групп муниципального этапа 

Олимпиады в 2019/2020  учебном году (приложение 2). 

4. МБУ «Информационно-методический центр» (Булановой С.Р.) обеспечить 

тиражирование материалов,    организацию работы предметного жюри, подготовку 

отчетов, итоговых справок (приложение 3), обеспечить общественное наблюдение при 

проведении Олимпиады. 

4.1. Все причастные к тиражированию материалов несут персональную 

ответственность за неразглашение содержания материалов. 

5. Провести муниципальный этап олимпиады школьников на базе 

общеобразовательных учреждений (приложение 4). 

6. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений: 

6.1. Руководителям базовых общеобразовательных учреждений в целях оказания 

медицинской помощи участникам Олимпиады обеспечить работу медицинского 

работника в период проведения Олимпиады. 

6.2. Обеспечить организованное участие учащихся в соответствии с заявкой, 

утвержденной оргкомитетом Олимпиады, в муниципальном этапе Олимпиады. 

6.3. Назначить из числа педагогических работников ответственных за жизнь и 

здоровье учащихся в период проведения Олимпиады (в пути следования групп 

учащихся к месту проведения Олимпиады и обратно – в образовательное учреждение). 

7. Ответственностьза исполнение данного приказа возложить на О. А. Шлотгауэр, 

начальника отдела общего и дополнительного образования Управления образования. 

 

 

Начальник  Управления образования  

администрации города Прокопьевска 

 

 

        И.А. Бойко 

 

Исп.: ШлотгауэрО.А. Тел: 8(3846) 61-50-30 

 



      Приложение № 1  
к приказу Управления образования 

администрации города Прокопьевска  

от «31»  октября2019 г. № 467 

С О С Т А В 

оргкомитета по подготовке и  проведению муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020учебном году 

 

1.  Бойко И.А.  начальник управления образования, 

 председатель оргкомитета 

2.  Каплюк Г.Н.  заместитель начальника управления образования, 

заместитель председателя оргкомитета 

3.  Шлотгауэр О.А. начальник отдела общего и дополнительного 

образования управления образования 

4.  Буланова С.Р. начальник МБУ «Информационно-методический 

центр» 

5.  Близнюк Т.П. заместитель начальника МБУ «Информационно-

методический центр» 

6.  Грехова С.А. старший методист МБУ «Информационно-

методический центр» 

7.  Музафарова М.В. директор МБОУ «Школа № 3» 

8.  Каплина В.И. директор МБОУ «Школа № 6» 

9.  Кобзева Л.А. директор МБОУ «Школа № 14» 

10.  Фомичева Н.А. директор МБОУ «Школа № 15» 

11.  Колодчикова Р.Н. директор МБОУ «Школа № 32» 

12.  Казакова В.В. директор МБОУ «Школа № 35» 

13.  Трушина М.В. директор МБОУ «Школа № 45» 

14.  и.о. Яркиев И.Х директор МБОУ «Школа № 54» 

15.  Швакова Н.И. директор МБОУ «Лицей № 57» 

16.  Зыбалова Н.А. директор МБОУ «Гимназия № 72» 

 
 

 

                                      Приложение № 2 
к приказу Управления образования 

администрации города Прокопьевска  

                 от 31.10.2019 № 467 

 

Состав жюри и исполнительных групп муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2019/2020  учебном году 

 
Русский язык 

Председатель жюри Савельева Н.В. МБУ «ИМЦ»  
 

 

7 класс 

   

Сопредседатель Селиверстова С.В. МБОУ «Школа №14» 

   
Члены жюри Родович Е.Л. МБОУ «Школа № 69» 

 Братусева А. А. МБОУ «Гимназия № 72» 

 Селезнева М.А. МБОУ «Школа № 29» 

 Чемоданова А.М. МБОУ «Школа № 3» 
 Грошева Л.Н. МКОУ «Специальная школа № 64» 

   

Председатель жюри Савельева Н.В. МБУ «ИМЦ»  
    



Сопредседатель Чулкова Л.М. МБОУ «Лицей № 57»  

 

8 класс 

   

Члены жюри Ивасева Е.П. МБОУ «Школа № 62» 

 Черкасова Н.А. МКОУ «Специальная школа № 64» 
 Завьялова Я.В. МБОУ «Школа № 6» 

 Соловьева Т.Н. МБОУ «Школа № 26» 

 Пазова М.А. МБОУ «Школа № 14» 
 Ширяева Т.В. МБОУ «Школа № 59» 

   

Председатель жюри Савельева Н.В. МБУ «ИМЦ»  
 

 

9 класс 

 
 

   

Сопредседатель Буглеева В.Т. МБОУ «Школа № 14» 

   

Члены жюри Галиева Л.В. МБОУ «Школа № 69» 
 Коваленко И.В. МБОУ «Школа № 15» 

 Дымова Е.В. МБОУ «Школа № 45» 

 Шубникова Е.А. МБОУ «Школа № 62» 
 Корхалева Н.Р. МБОУ «Школа № 51» 

   

   

Председатель жюри Савельева Н.В. МБУ «ИМЦ»  
 

10 класс 

 
 

   

Сопредседатель Рогова Т.Д. МБОУ «Лицей № 57» 

   
Члены жюри Неладнова Г.И. МБОУ «Школа № 11» 

 Бочегова С.В. МБОУ «Школа № 54» 

 Гусарова М.Б. МБОУ «Школа № 3» 
 Ануфриева А.А. МБОУ «Школа № 32» 

 Столбова М.П. МБОУ «Школа № 14» 

 Лукьянчикова И.А. МБОУ «Лицей № 57» 

   
Председатель жюри Савельева Н.В. МБУ «ИМЦ»  

 

 
11 класс 

 

 

   

Сопредседатель Дубограева С.Я. МБОУ «Школа № 2» 
   

Члены жюри Марченко Л.А. МБОУ «Гимназия № 72» 

 Турбина И.В. МБОУ «Школа № 6» 
 Кошкина Н.И. МБОУ «Школа № 14» 

 Юнусова М.Г. МБОУ «Школа № 51» 

 Проницына Н.Н. МБОУ «Школа № 69» 

   
 

Исполнительная группа по русскому языку 
 Левенкова И.А. МБОУ «Школа № 50» 

7 – 11 

классы 

 Таскаева Н.Б. МБОУ «Школа № 28» 
 Золотухина Л.А. МБОУ «Школа № 11» 

 Некрасова Е.В. МБОУ «Школа № 28 

 Дизендорф Е. В. МБОУ «Школа № 10» 

 Каленская Г.В. МБОУ «Школа № 45» 
 Шарагашева С. В. МБОУ «Школа № 14» 

 Данилова О.Н. МБОУ «Школа № 1» 

 Остроушко Н.В. МБОУ «Школа № 54» 
 Беленова Е.В. МБОУ «Школа № 18» 

 Туманова А.В. МБОУ «Школа № 14» 

 Иванова О.А. МБОУ «Школа №54» 
 Черкасова Р. Р. МБОУ «Школа №29» 

 Чикунова М.В. МБОУ «Гимназия №72» 

 Петрова И.А. МБОУ «Гимназия №72» 

 Спицина С.И. МБОУ «Школа № 6» 
    

Литература 

Председатель жюри Савельева Н.В. МБУ «ИМЦ»  
 

 

   

Сопредседатель Проницына Н.Н. МБОУ «Школа № 69» 



   7 класс 

Члены жюри Ширяева Т.В. МБОУ «Школа № 59» 

 Будюкова Т.Я. МБОУ «Школа № 45» 

 Иванова О.А. МБОУ «Школа № 54» 
 Черкасова Р.Р. МБОУ «Школа № 29» 

 Спицина С.И. МБОУ «Школа № 6» 

   
Председатель жюри Савельева Н.В. МБУ «ИМЦ»  

 

 
 

8 класс 

   

Сопредседатель Рогова Т.Д. МБОУ «Школа № 14» 
   

Члены жюри Шубникова Е.А. МБОУ «Школа №62» 

 Галиева Л.В. МБОУ «Школа № 69» 

 Лукьянчикова И.А. МБОУ «Лицей № 57» 
 Соловьева Т.Н. МБОУ «Школа № 26» 

 Ивасева Е.П. МБОУ «Школа № 62» 

   
Председатель жюри Савельева Н.В. МБУ «ИМЦ»  

 

 

 
9 класс 

   

Сопредседатель Завьялова Я.В. МБОУ «Школа № 6» 

   
Члены жюри Юнусова М.Г. МБОУ «Школа №51» 

 Буглеева В.Т. МБОУ «Гимназия № 72» 

 Москвичева И.Н. МБОУ «Школа №32» 
 Пазова М.А. МБОУ «Школа № 14» 

 Гогорева Т.В. МБОУ «Школа №35» 

   
Председатель жюри Савельева Н.В. МБУ «ИМЦ»  

 

 

 
10 класс 

   

Сопредседатель Кошкина Н. И. МБОУ «Школа № 14» 

   
Члены жюри Марченко Л.А. МБОУ «Гимназия № 72» 

 Долгова Г.А. МБОУ «Школа № 35» 

 Бочегова С.В. МБОУ «Школа № 54» 
 Ануфриева А.А. МБОУ «Школа №32» 

 Каменева Е.А. МБОУ «Школа № 68» 

   
Председатель жюри Савельева Н.В. МБУ «ИМЦ»  

 

 

 
11 класс 

   

Сопредседатель Чулкова Л. М. МБОУ «Лицей № 57» 

   
Члены жюри Дубограева С.Я. МБОУ «Школа № 2» 

 Братусева А.А. МБОУ «Гимназия № 72» 

 Селиверстова С.В. МБОУ «Школа № 14» 
 Турбина И.В. МБОУ «Школа № 6» 

 Столбова М.П. МБОУ «Школа № 14» 

   

Исполнительная группа по литературе 
 Шарагашева С.В. МБОУ «Школа №14» 

 

 

 

 

7 – 11 

классы 

 Сергеева И.И. МБОУ «Школа № 12» 

 Беленова Е.В. МБОУ «Школа №18» 
 Дизендорф Е. В.  МБОУ «Школа №10» 

 Лаврик И.С. МБОУ «Школа № 15» 

 Таскаева Н. Б. МБОУ «Школа №28» 
 Некрасова Е.В. МБОУ «Школа № 28» 

 Левенкова И.А. МБОУ «Лицей № 57» 

 Петрова И. А. МБОУ «Гимназия № 72» 

 Мазепа И.В. МБОУ «Школа № 71» 
 Данилова О.Н. МБОУ «Школа № 1» 

 Остроушко Н.В. МБОУ «Школа №54» 

 Карелина М. С. МБОУ «Школа № 18» 
 Чикунова М.В. МБОУ «Гимназия №72» 

 Туманова А.В. МБОУ «Школа №14» 



 Бакланова Ж.В.  МБОУ «Школа №54» 

 Филимонова Е.Е. МБОУ «Школа №4»  

    

Математика 
Председатель жюри Грехова С.А. МБУ «ИМЦ»  

 

 
 

6 класс 

 

   

Сопредседатель Власова Е.В. МБОУ «Школа № 4» 
   

Члены жюри Сарычева К.П. МБОУ «Школа № 71» 

 Строгонова О.А МКОУ «Специальная школа № 64» 
 Ошкина С.А. МБОУ «Школа № 68» 

 Евланова Н.В. МБОУ «Школа №2» 

   

Председатель жюри Грехова С.А. МБУ «ИМЦ»  
 

 

7 класс 
 

   

Сопредседатель Ланевская  И.И. МБОУ «Школа № 63» 

   
Члены жюри Титкова И.С. МБОУ «Школа № 44» 

 Белоедова Н.В. МБОУ «Школа № 45» 

 Задорожная Е.В. МБОУ «Школа № 15» 

 Бедарева Е.Е. МБОУ «Гимназия № 72» 
   

Председатель жюри Грехова С.А. МБУ «ИМЦ»  

 
 

8 класс 

 

   
Сопредседатель Радкевич А.С. МБОУ «Гимназия № 72» 

   

Члены жюри Собина Т.А. МБОУ «Школа № 14» 
 Ворошилова С.В. МБОУ «Школа № 45» 

 Мунирова А.Х. МБОУ «Школа № 62» 

 Фурманова Е.К. МБОУ «Школа №32» 

   
Председатель жюри Грехова С.А. МБУ «ИМЦ»  

 

 
 

9 класс 

 

   

Сопредседатель Понкратова Л.В. МБОУ «Лицей № 57» 
   

Члены жюри Будицкая Е. С. МБОУ «Школа № 11» 

 Михайлова И.А. МБОУ «Школа № 54» 
 Чекрыжова С.Л. МБОУ «Школа № 32» 

 Дайнеко Е.Н. МБОУ «Школа № 35» 

   

Председатель жюри Грехова С.А. МБУ «ИМЦ»  
 

 

10 класс 
 

   

Сопредседатель Винтерголлер Т.А. МБОУ «Школа № 71» 

   
Члены жюри Михайлова О.В. МБОУ «Лицей № 57» 

 Масальская И.С. МБОУ «Школа № 6» 

 Шейко Н.И. МБОУ «Школа № 45» 

 Вершинина М.В. МБОУ «Школа № 51» 
   

Председатель жюри Грехова С.А. МБУ «ИМЦ»  

 
 

11 класс 

 

   
Сопредседатель Кожеватова Н.В.  МБОУ «Школа № 32» 

   

Члены жюри Мокина Е.Н. МБОУ «Школа № 51» 
 Игнашева О.П. МБОУ «Школа № 6» 

 Иванова О.А. МБОУ «Школа № 25» 

 Петракова Т.П. МБОУ «Гимназия № 72» 

 Ковалева Ф.И. МБОУ «Школа № 54» 
   

 
Исполнительная группа по математике 

 Дедовец О.В. МБОУ «Школа № 45» 
6 – 11 

 классы 
 Ткаченко Е.А. МБОУ «Школа № 68» 

 Горошникова Е.Ю. МБОУ «Школа № 12» 



 Заречнева О.В. МБОУ «Школа № 16» 

 Мажурова Н. М. МБОУ «Школа № 54» 

 Костик  Г. А. МБОУ «Школа №10» 

 Арзамасцева Н.А. МБОУ «Школа № 11» 

 Черных М.В. МБОУ «Школа №25» 

 Сидоркина О.Ю. МБОУ «Школа №1» 

 Шабалина Н. В. МБОУ «Школа №32» 

 Лазарева М.А. МБОУ «Школа №29» 

 Жукова Н. Г. МБОУ «Школа №18» 

 Долгачева А.  С. МБОУ «Школа №14» 

 Седачёва Е. В. МБОУ «Школа №14» 

 Кутепова Е.В. МБОУ «Школа № 35» 

 Василенко И.А. МБОУ «Школа №32» 

 Дмитрук Ю.А. МБОУ «Школа №32» 
 Габидулина А.Н. МБОУ «Школа №54» 

    

Химия 

Председатель жюри Близнюк Т.П. МБУ «ИМЦ»  
 

8 класс 

   

Сопредседатель Павлюченко Л.К. МБОУ «Школа № 54» 

   
Члены жюри Казанцева И.А. МБОУ «Школа № 62»        

 Мартюшева Н.А. МБОУ  «Школа № 11» 

    

Председатель жюри Близнюк Т.П. МБУ «ИМЦ»  
 

9 класс 

   

Сопредседатель Прыткина Т.В. МБОУ «Школа № 45» 

   
Члены жюри Тазетдинова А.А. МБОУ «Школа № 32» 

 Василенко Е.В. МБОУ  «Школа № 51» 

    
Председатель жюри Близнюк Т.П. МБУ «ИМЦ»  

 

10 класс 

   

Сопредседатель Комозина Н.В. МБОУ  «Школа № 14» 

   
Члены жюри Онищенко А.М. МБОУ  «Школа № 54» 

 Ушанкова С.П. МБОУ «Школа № 15» 

    
Председатель жюри Близнюк Т.П. МБУ «ИМЦ»  

 

11 класс 

   

Сопредседатель Кулишова И.Н. МБОУ  «Школа № 14» 
   

Члены жюри Бедарева Н.А. МБОУ  «Школа № 32»  

 Козич Л.А. МБОУ  «Школа № 2» 

    

Исполнительная группа по химии 

 Павлюченко Л.К. МБОУ «Школа № 54» 

8 – 11 

классы 

 Кулишова И.Н. МБОУ  «Школа № 14» 
 Комозина Н.В. МБОУ  «Школа № 14» 

 Долидович Е.О. МБОУ «Школа № 4» 

 Мут Д.А. МБОУ «Школа № 68» 

 Белолипская Ю.А. МБОУ «Школа № 25» 
 Андронова М.А. МБОУ  «Школа № 69» 

 Вилисова Г.В. МБОУ «Школа № 51» 

    

Биология 

Председатель жюри Близнюк Т.П. МБУ «ИМЦ» 7 класс 

   
Сопредседатель Мотюнова С.А. МБОУ   «Школа № 15» 

   

Члены жюри Белолипская Ю.А. МБОУ  «Школа № 25» 



 Мирошниченко И.Д. МБОУ «Школа № 14» 

    

Председатель жюри Близнюк Т.П. МБУ «ИМЦ»  

 
8 класс 

   
Сопредседатель Фокина А.П. МБОУ «Школа № 51» 

   

Члены жюри Анкудинова О.А. МБОУ «Школа № 3» 
 Ковалева О.С. МБОУ  «Лицей № 57» 

    

Председатель жюри Близнюк Т.П. МБУ «ИМЦ»  
 

9 класс 

   

Сопредседатель Мясникова Р.И. МБОУ  «Лицей № 57» 

   

Члены жюри Мелехина Е.В. МБОУ  «Школа № 35» 
 Шелепина Т.В. МБОУ «Школа № 2» 

    

Председатель жюри Близнюк Т.П. МБУ «ИМЦ»  
 

10 класс 

   

Сопредседатель Бородина Е.Н. МБОУ   «Школа № 54» 

   

Члены жюри Феоктистова О.Л. МБОУ «Школа № 14» 
 Кускова О.А. МБОУ «Школа № 71» 

    

Председатель жюри Близнюк Т.П. МБУ «ИМЦ»  
 

11 класс 

   

Сопредседатель Пучинкина А.А. МБОУ «Школа № 32» 

   
Члены жюри Шабалина С.Е. МБОУ «Школа № 6» 

 Балде О.А. МБОУ «Школа № 68» 

   
 

Исполнительная группа по биологии 
 Пучинкина А.А. МБОУ «Школа № 32» 

7 – 11 

классы 

 Бородина Е.Н. МБОУ  «Школа № 54» 

 Шелепина Т.В. МБОУ «Школа № 2» 
 Кускова О.А. МБОУ «Школа № 71» 

   

 Валялкина Т.П.  МБОУ «Школа № 63» 
 Бурлуцкая О.В. МБОУ «Школа № 62» 

 Саленко Н.П. МБОУ  «Школа № 28» 

 Никитина И.П. МБОУ «Школа № 69» 

 Сарина Н.В. МБОУ «Школа № 10» 
 Золотарева Ю. В. МБОУ «Школа № 29» 

 Судакова З.А. МБОУ «Школа № 45» 

 Журавлева К.Е. МБОУ «Школа № 51» 
 Милосердова Л.Н. МБОУ «Школа № 16» 

 Кузнецова А.А. МБОУ «Школа № 2» 

    

Физическая культура 

(теоретическая часть) 
Председатель жюри Мутыгулин С.Т.  МБУ «ИМЦ»  

 
 

7 – 8  

классы 

   

Сопредседатель Садыкова Ф.М. МАОУ «Школа № 31» 

   

Члены жюри Семенова С.Ю. МБОУ  «Школа № 11» 

 Белова Г.И.  МБОУ  «Школа № 63» 

   

Председатель жюри Мутыгулин С.Т.  МБУ «ИМЦ» 
   

 

9 – 11  
классы  

Сопредседатель Никитина И.В. МБОУ «Школа № 51» 

   

Члены жюри Ушакова Л.Х МБОУ «Школа № 2» 

 Клим В.П. МБОУ «Школа № 14» 



Физическая культура 

(практическая часть) 
Председатель жюри Мутыгулин С.Т.  МБУ «ИМЦ»  

 
 

 

 
7 – 8  

Классы 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

9-11 

классы 

   
Сопредседатель Лиховцов В.Н. МБОУ «Школа № 32» 

   

Члены жюри Юманова А. П. МБОУ «Школа № 71» 

 Таскаева Л.В. МБОУ «Школа № 14» 

 Бауэр А.В.  МБОУ «Школа № 32» 

 Константинова И.А.   МБОУ « Школа № 6» 

 Краснова Е.В. МБОУ «Школа № 69» 

 Манапова А.В.                      МБОУ «Школа № 14» 

   

Председатель жюри Мутыгулин С.Т.  МБУ «ИМЦ» 

   

Сопредседатель Злобин В.А. МБОУ «Гимназия № 72» 

   

Члены жюри Воропаева О.А. МБОУ «Школа № 62» 

 Болохова Е.А. МБОУ «Школа № 11» 

 Больгер А.В. МБОУ «Школа № 69» 

 Космынина А.А.   МБОУ «Школа № 6» 

 Одинцова С.А. МБОУ «Школа № 51» 

 Топилина С.В МБОУ «Школа № 10» 

 Бурый А. М. МБОУ «Школа № 25» 

 Баркалов А.В. МБОУ «Школа № 15» 
 

 Савина Н.В. МБОУ  «Школа № 10» 

    

Исполнительная группа по физической культуре 

 Кайгордова Т.М. МБОУ «Школа № 3» 

7 – 11 

классы 

 Радкевич М. Г. МБОУ «Школа № 1» 

 Лавриненко О.В. МБОУ «Школа № 45» 

 Емец  С.И. МБОУ «Школа № 45» 

 Доронин С.Е. МБОУ «Школа № 45» 

 Куриленко Л.В. МБОУ «Школа № 25» 

 Гончаренко Н.В. МБОУ «Школа № 71» 

 Султангараева Д.Б. МБОУ «Школа № 54» 

 Шмырин А.А. МБОУ «Школа № 45» 

 Эмекова Н.П. МБОУ «Школа № 51» 

 Филатова Е. А. МБОУ «Школа № 35» 

 Токмаков А. Б. МБОУ «Гимназия № 72» 

    

ОБЖ 

(теоретическая часть) 
Председатель жюри Мутыгулин С.Т.  МБУ «ИМЦ»  

7 – 9  
классы 

   
Сопредседатель Московская Т.В. МБОУ «Школа № 3» 

   

Члены жюри Левич Т.А. МБОУ «Школа № 62» 

 Кирсанов В.А. МБОУ «Школа № 32» 
   

Председатель жюри Мутыгулин С.Т. МБУ «ИМЦ»  

10-11  
классы Сопредседатель Филонова Г.И. МБОУ «Школа № 54» 

   

Члены жюри Михайлова Л.А. МБОУ «Гимназия № 72» 
 Рахматуллина Э.Н. МБОУ «Лицей №57»  

 Блишунова И.В. МБОУ «Школа № 28»  



ОБЖ 

(практическая часть) 
Председатель жюри Мутыгулин С.Т.  МБУ «ИМЦ»  

 
 

 

 
 

7 – 11 

классы 
 

 

   
Сопредседатель Филонова Г.И. МБОУ «Школа № 54» 

   

Члены жюри Васильева Е. В. МБОУ «Школа № 70» 
 Столбов А.И. МБОУ ДО «Дворец детского 

творчества имени Ю.А. Гагарина» 

 Чаман А.Я. МБОУ ДО «Дворец детского 
творчества имени Ю.А. Гагарина» 

 Жаринов С.В. МБОУ ДО «Дворец детского 

творчества имени Ю.А. Гагарина» 

 Смакатинов С.В. МБОУ ДО «Дворец детского 
творчества имени Ю.А. Гагарина» 

 Бумагин В.Б. МБОУ ДО «Дворец детского 

творчества имени Ю.А. Гагарина» 
 Марсов С.В. МБОУ ДО «Дворец детского 

творчества имени Ю.А. Гагарина» 

 Захаренко В.В. МБОУ ДО «Дворец детского 

творчества имени Ю.А. Гагарина» 
 Астахов О.М. МБОУ ДО «Дворец детского 

творчества имени Ю.А. Гагарина» 

 Галоян А.С. МБОУ ДО «Дворец детского 
творчества имени Ю.А. Гагарина» 

 Целухина Е.Н. МБОУ ДО «Дворец детского 

творчества имени Ю.А. Гагарина» 
 Дощицын А.Г. МБОУ ДО «Дворец детского 

творчества имени Ю.А. Гагарина» 

 Стахнев А.Е. МБОУ ДО «Дворец детского 

творчества имени Ю.А. Гагарина» 
 Ягодина Е. Я. МБОУ ДО «Дворец детского 

творчества имени Ю.А. Гагарина» 

 Стахнева Н. Г. МБОУ ДО «Дворец детского 
творчества имени Ю.А. Гагарина»  

 Могилевец А.С. МБОУ ДО «Дворец детского 

творчества имени Ю.А. Гагарина»  
 Тузовская О.А. МБОУ ДО «Дворец детского 

творчества имени Ю.А. Гагарина» 
 

   
 

Исполнительная группа по ОБЖ 
 Лысенко Т.А. МБОУ «Школа № 45» 

7 – 11 

классы 

 Стариков В.З. МБОУ «Школа № 14» 

 Барабанщиков В.В. МБОУ «Школа № 25» 
 Власов С.А. МБОУ «Школа № 4» 

 Курносова Н.В. МБОУ «Школа № 11» 

 Моськин А. И. МБОУ «Школа № 14» 

 Злобин В.А. МБОУ «Гимназия № 72» 
 Шарагашев К.В. МБОУ «Школа № 68»  

 Ушакова Л.Х. МБОУ «Школа № 2»  

 Радкевич М.Г. МБОУ «Школа № 1»  
    

 

Информатика 
Председатель жюри Грехова С.А. МБУ «ИМЦ»  

 

 

7 – 8  
классы 

   

Сопредседатель Краснова Н.В. МБОУ «Лицей № 57» 

   
Члены жюри Ермушина А.А. МБОУ «Школа  № 32» 

 Плотникова И.Б. МБОУ «Школа №11» 

 Короткова Е.В. МБОУ «Школа № 35» 
 Дейкун А.Н. МБОУ «Школа № 6» 

 Кондратьева Е.Ю. МБОУ «Школа №45» 



 Казаченко Е.А. МБОУ «Школа № 3» 

 Пастлер Е.Э. МБОУ «Школа № 71» 

    

Председатель жюри Грехова С.А. МБУ «ИМЦ»  
 

9 – 11  

классы 
 

   

Сопредседатель Келлер Е.В. МБОУ «Школа № 32» 

   
Члены жюри Шотт Т.В. МБОУ «Школа № 45» 

 Старченко В.В. МБОУ «Школа № 68» 

 Лилипу С.В. МБОУ «Лицей № 57» 
   

 
Исполнительная группа по информатике 

 ОчоаБикэ О.В. МБОУ «Школа  № 32» 

7 – 11        
классы 

 Спиркина В.И. МБОУ «Школа № 29» 
 Анисимов И.Н. МБОУ «Лицей №57» 

 Харькова Н.В. МБОУ «Школа № 69» 

 Сорокина Т.В. МБОУ «Школа № 51» 
 Суркова  Н.В. МБОУ «Школа № 54» 

 Каримова А.М. МБОУ «Школа № 32» 

 Кобзарева Т.Ю. МБОУ «Школа № 15» 
 Биккинина Н.Р. МБОУ «Школа № 11» 

 Вернер Е.Н. МБОУ «Лицей №57» 

    

Немецкий язык 
Председатель жюри Сыскина Н.М. МБОУ «Школа № 51»  

 

7 – 11  
классы 

   

Сопредседатель Иголкина Г.Ф. МБОУ «Лицей № 57» 
   

Члены жюри Верещагина В.В. МБОУ «Гимназия № 72» 

 Черникова Л.В. МБОУ «Школа № 44» 
 Соболева С.В. МБОУ «Школа № 32» 

   
 

Исполнительная группа по немецкому языку 

 Шагдарова О.Н. МБОУ «Школа № 71» 
7-11 

классы 
 Ососкова Г.А. МБОУ «Школа № 15» 

 Моховикова О. А. МБОУ «Школа № 4» 

    

Французский язык 

Председатель жюри Васильева Ю.С. МБУ «ИМЦ» 

7 – 11 

классы 

   

Сопредседатель Пилипенко Г.Г. МБОУ «Школа № 15» 
   

Члены жюри Боднар О.И. МБОУ «Школа № 45» 

    

Исполнительная группа по французскому языку 
 Михеева Н.В. МБОУ «Гимназия № 72»  

 

Английский язык 

Председатель жюри Васильева Ю.С. МБУ «ИМЦ» 7 класс 

 

 
 

 

 
 

 

 

   

Сопредседатель Калинина Н.М. МБОУ «Школа № 26» 
   

Члены жюри  Черепанникова Д.Ф. МБОУ «Школа № 11» 

 Петрова Т.А. МБОУ «Школа № 4» 

 Калашникова А.В. МБОУ «Школа № 2» 

   

Председатель жюри Васильева Ю.С. МБУ «ИМЦ» 8 класс 

    

Сопредседатель Мягких О.В. МБОУ «Школа № 54» 

   
Члены жюри Мацук И.В. МБОУ «Школа № 28» 



 Кокшенева Е.А. МБОУ «Школа № 35» 

 Сапегин А.В. МБОУ «Школа № 29» 

    
9 класс Председатель жюри Васильева Ю.С. МБУ «ИМЦ» 

   

Сопредседатель Кригер И.И. МБОУ «Школа № 32» 
   

Члены жюри Логунова И.С.                   МБОУ «Школа № 45» 

 Протасова О.И. МБОУ «Школа № 54» 

 Гнутова Т.И. МАОУ «Школа № 31» 
    

Председатель жюри Васильева Ю.С. МБУ «ИМЦ» 10 класс 

   
Сопредседатель Власова Н.А. МБОУ «Школа № 14» 

   

Члены жюри Крестьянникова И.А МБОУ «Школа № 15» 

 Шмидт Е.В. МБОУ «Школа № 25» 

 Гервальд А. А. МБОУ «Школа № 32» 

    

Председатель жюри Васильева Ю.С. МБУ «ИМЦ» 11 класс 

   

Сопредседатель Редькина Л. А. МБОУ «Школа № 1» 

   

Члены жюри Трушина Л.А. МБОУ «Лицей № 57» 

 Михеева Н. В. МБОУ «Гимназия № 72» 
 Шулепова Н.Н. МБОУ «Школа № 6» 

    

Исполнительная группа по английскому языку 
 Красинькова В.С. МБОУ «Школа № 3»  

 

 
 

 

 

 
 

 

 
7 – 11  

классы 

 Ширяева И.А. МБОУ «Школа № 16» 

 Погодаев Я.В.  МБОУ «Школа № 32» 
 Чуприна Е.Г. МБОУ «Школа № 45» 

 Грицай Н.В. МБОУ «Школа № 51» 

 Набиулина И.Б. МБОУ «Школа № 63» 
 Орлова Н.А. МБОУ «Школа № 66» 

 Рыбина Е.В.  МБОУ «Школа № 68» 

 Зелякова Т.В. МБОУ «Школа № 11» 
 Чернобровкина О.С. МБОУ «Школа № 69» 

 Дорохова Г.П. МБОУ «Школа № 15» 

 Ковальчук Т.В. МБОУ «Школа № 2» 

 Скударнова Е.В. МБОУ «Школа № 1» 
 Коровин А.Н. МБОУ «Школа № 16» 

 Белоногова Д.А. МБОУ «Школа № 6» 

    

Экология 

Председатель жюри Близнюк Т.П. МБУ «ИМЦ» 7 класс 

    
Сопредседатель Шелепина Т.В. МБОУ «Школа № 2» 

   

Члены жюри Бурлуцкая О.В. МБОУ  «Школа № 62» 

 Мирошниченко И.Д. МБОУ «Школа № 14» 
    

Председатель жюри Близнюк Т.П. МБУ «ИМЦ» 8  класс 

   
Сопредседатель Вилисова Г.В. МБОУ «Школа № 51» 

   

Члены жюри Анкудинова О.А. МБОУ «Школа № 3» 
 Белолипская Ю.А. МБОУ «Школа № 25» 

    

Председатель жюри Близнюк Т.П. МБУ «ИМЦ» 9 класс 

   



Сопредседатель Балде О.А. МБОУ «Школа № 68» 

   

Члены жюри Бородина Е.Н. МБОУ «Школа № 54» 

 Мелехина Е.В. МБОУ «Школа № 35» 
    

Председатель жюри Близнюк Т.П. МБУ «ИМЦ» 10 класс 

   
Сопредседатель Пучинкина А.А. МБОУ «Школа № 32» 

Члены жюри Мясникова Р.И. МБОУ «Лицей № 57» 

 Феоктистова О.Л. МБОУ «Школа № 14» 
   

 
Председатель жюри Близнюк Т.П. МБУ «ИМЦ» 

11класс 

   

Сопредседатель Воротникова Н.Н. МБОУ ДО ЦДОД 
   

Члены жюри Шабалина С.Е. МБОУ «Школа № 6» 

 Кулишова И.Н. МБОУ «Школа № 14» 
   

 
Исполнительная группа по экологии 

 Ковалева О.С. МБОУ «Лицей № 57» 

7-11 

классы 

 Надолина О.А. МБОУ «Школа № 1» 
 Никитина И.П. МБОУ «Школа № 69» 

 Саленко Н.П. МБОУ «Школа № 28» 

 Долидович Е.О. МБОУ «Школа № 4» 
 Старовойтова А.С.  МБОУ «Школа № 44» 

 Золотарева Ю. В. МБОУ «Школа № 29» 

 Судакова З.А. МБОУ «Школа № 45» 

 Журавлева К.Е. МБОУ «Школа № 51» 

 Кузнецова А.А. МБОУ «Школа № 2» 

 Шелепина Т.В. МБОУ «Школа № 2» 
 Бородина Е.Н. МБОУ «Школа № 54» 

 Пучинкина А.А. МБОУ «Школа № 32» 

 Воротникова Н.Н. МБОУ ДО ЦДОД 

 

Физика 

Председатель жюри Грехова  С.А. МБУ «ИМЦ» 7  класс 

   
Сопредседатель Шумова Н.А. МБОУ «Школа № 25» 

   

Члены жюри Пашкевич Е.Ю. МБОУ «Школа № 54» 

 Полковникова Д.С. МБОУ «Лицей № 57» 
   

Председатель жюри Грехова  С.А. МБУ «ИМЦ» 8 класс 

   
Сопредседатель Горбунова Н.И.    

 

МБОУ «Школа № 11» 

Члены жюри Баранчук Е.Л. МБОУ «Школа № 1» 

 Руднева Е.Н. МБОУ «Школа № 68» 
    

Председатель жюри Грехова  С.А. МБОУ «ИМЦ» 9 класс 

   
Сопредседатель Колчанова Т.В. МБОУ «Школа № 35» 

   

Члены жюри Зазулина О. А. МБОУ «Школа № 32» 

 Ловушкина С.А.         МБОУ «Школа № 45» 

    

Председатель жюри Грехова С.А. МБУ «ИМЦ» 10 класс 
   

Сопредседатель Щербакова Н.В. МБОУ «Гимназия № 72» 

   

Члены жюри Симонова Н.И. МБОУ «Школа № 71» 



 Борзых Е.Б. МБОУ «Школа №62» 

    

Председатель жюри Грехова С.А. МБУ «ИМЦ» 11 класс 

   
Сопредседатель Сыркашева Т.В. МБОУ «Школа № 14» 

   

Члены жюри Валялкин В. Г. МБОУ «Школа № 10» 

 Солопов А.А. МБОУ «Школа № 2» 
    

Исполнительная группа по физике 

 Воронина Е.Е. МБОУ «Школа №32»  
 

 

 
 

7 – 11  

классы 

 Губарева М.В. МБОУ «Школа № 28» 

 Макеева О.М. МБОУ «Школа № 15» 

 Никитчук Т.Н. МБОУ «Школа № 44» 
 Соткина Т.М. МБОУ «Школа № 59» 

 Володина О.А. МБОУ «Школа № 71» 

 Полеева Н.В. МБОУ «Школа № 14» 

 Мархинина М.Н. МБОУ «Школа № 70» 
 Никишкина Е.Г. МАОУ «Школа №31» 

 Ишмаков Р.Г. МБОУ «Школа№51» 

 Нартова И.В. МБОУ «Школа № 16» 
 Тихонова М.В. МБОУ «Школа № 26» 

 Мамаева И.В. МБОУ «Школа№51» 

    

Астрономия 

Председатель жюри Грехова С.А. МБУ «ИМЦ»  

 

7-9  
классы 

   

Сопредседатель Колчанова Т.В. МБОУ «Школа № 35» 

   

Члены жюри Шумова Н.А. МБОУ «Школа № 25» 
 Ловушкина С.А. МБОУ «Школа № 45» 

 Полковникова Д.С. МБОУ «Лицей№57» 

   
Председатель жюри Грехова С.А. МБУ «ИМЦ»  

 

10 класс 

   

Сопредседатель Щербакова Н.В. МБОУ «Гимназия № 72 

   
Члены жюри Симонова Н.И. МБОУ «Школа № 71» 

 Горбунова Н.И. МБОУ «Школа № 11» 

 Зазулина О.А. МБОУ «Школа № 32»  
    

Председатель жюри Грехова С.А. МБУ «ИМЦ»  

    

 
 

   11 

класс 

Сопредседатель Сыркашева Т.В. МБОУ «Школа №14» 
   

Члены жюри Борзых Е.Б.  МБОУ «Школа № 62» 

 Солопов А.А. МБОУ «Школа № 2» 

 Валялкин В.Г. МБОУ «Школа № 10» 

   

Исполнительная группа по астрономии 
 Баранчук Е.Л. МБОУ «Школа № 1»  

7 – 11 

классы 

 Самойлова Е.А. МБОУ «Школа № 3» 

 Мамаева И.В. МБОУ «Школа№51» 
 Соткина Т.М. МБОУ «Школа № 59» 

 Штумпф С.В. МБОУ «Школа №69»  

    

История 
Председатель жюри Иголкина Л.А. МБОУ «Школа № 32» 7 класс 

   
Сопредседатель Демьянцева Т.А. МБОУ «Школа № 45» 

   



Члены жюри Барыкин В.П. МБОУ «Школа № 68» 

 Кузнецова М.Г. МБОУ  «Школа № 28» 

 Дуванова Ю.Н. МБОУ «Гимназия № 72» 

 Дорофеева О.А. МБОУ «Школа № 14»  
    

Председатель жюри Иголкина Л.А. МБОУ «Школа № 32» 8 класс 

   
Сопредседатель Марсова О.П. МБОУ «Школа № 45» 

   

Члены жюри Хорошко О.З. МБОУ «Школа № 12» 
 Кинах Л.Б. МБОУ «Школа №  45» 

 Аксинина И.Н. МБОУ  «Школа № 3» 

 Третьякова Т.С. МБОУ  «Школа № 71» 

 Чубарова Т.В. МБОУ «Лицей № 57» 

    

Председатель жюри Иголкина Л.А. МБОУ «Школа № 32» 9 класс 
   

Сопредседатель Швецова Е.М. МБОУ «Лицей №57» 

   
Члены жюри Шеремет Е.А. МБОУ «Школа № 31» 

 Стройнина Н.О. МБОУ «Школа № 6» 

 Чернова А.В. МБОУ «Школа № 51» 

 Саловская Т.В. МБОУ «Школа № 69» 
 Плеханова  Е.В. МБОУ «Школа № 51» 

    

Председатель жюри Иголкина Л.А. МБОУ «Школа № 32» 10 класс 
   

Сопредседатель Гончарова Н.И. МБОУ «Школа № 11» 

   
Члены жюри Нанака Е.В. МАОУ «Школа № 10» 

 Горлатых О.Н. МБОУ «Школа № 6» 

 Ветошкина И.В. МБОУ «Школа № 45» 
 Черепанова С.Е. МБОУ «Школа №32» 

 Порядина Е.В. МБОУ «Гимназия №72» 

   
 

Председатель жюри Иголкина Л.А. МБОУ «Школа № 32» 11 класс 

   

Сопредседатель Падалко  Л.И. МБОУ «Гимназия № 72» 

   
Члены жюри Шалдякова М.Э. МБОУ  «Школа № 2» 

 Костина Е.В. МБОУ «Школа № 11» 

 Ханжина И.С. 

Убогова  Е.В. 

МБОУ  «Школа № 62» 

МБОУ «Школа № 2» 

 Тузовская  Г.А. МБОУ «Школа № 35» 
    

Исполнительная группа по истории 

 Дейкун Г.А. МБОУ  «Школа № 29»  

 
 

7 – 11  

классы 

 Куксин А.В. МБОУ  «Школа № 32» 
 Пашкевич А.В. МБОУ  «Школа № 59» 

 Сигаева А.М. МКОУ  «Школа № 3» 

 Подлужняк М.С. МКОУ  «Школа № 32» 
 Зыбинская Е.М. МКОУ  «Школа № 2» 

 Федорова Т.А. МБОУ «Школа № 50» 

 Карпова О.Н. МБОУ «Школа № 45» 
 Лебедь В.А. МБОУ «Школа № 14» 

 Мачнева А.С. МБОУ «Школа № 14»  

    

Обществознание 
Председатель жюри Иголкина Л.А. МБОУ «Школа № 32» 7 класс 

   

Сопредседатель Карпова О.Н. МБОУ «Школа № 45» 



   

Члены жюри Дейкун Г.А. МБОУ «Школа № 29» 

 Селиверстова Л.В. МБОУ «Школа № 10» 

 Пашкевич А.В. МБОУ  «Школа № 59» 
 Борисова А.Н. МБОУ  «Школа № 15» 

 Саловская Т.В. МБОУ  «Школа № 69» 

 Мачнева А.С. МБОУ  «Школа № 14» 
    

Председатель жюри Иголкина Л.А. МБОУ «Школа № 32» 8 класс 

   
Сопредседатель Шеремет Е.А. МАОУ  «Школа № 31» 

   

Члены жюри Третьякова Т.А. МБОУ «Школа № 71» 

 Марсова О.П. МБОУ  «Школа № 45» 

 Карпова О.Н. МБОУ «Школа № 51» 

 Плеханова  Е.В. МБОУ «Школа № 11» 

 Куксин А.В. МБОУ «Школа № 32» 
    

Председатель жюри Иголкина Л.А. МБОУ «Школа № 32» 9 класс 

   
Сопредседатель Опалева И.В. МБОУ  «Школа № 71» 

Члены жюри Колесникова Г.Я. МБОУ «Школа № 44» 

 Азарова Л. Н. МКОУ «Специальная школа № 64» 

 Иванова Е.О. МБОУ  «Школа № 51» 

 Гладких В.Г. МБОУ  «Школа № 66» 

 Швецова Е.М. МБОУ  «Лицей № 57» 
 Демьянцева Т.А. МБОУ  «Школа № 45» 

   

Председатель жюри Иголкина Л.А. МБОУ «Школа № 32» 10 класс 

   
Сопредседатель Черепанова С.Е. МБОУ  «Школа № 32» 

   

Члены жюри Зворыгина Г.В. МБОУ  «Школа № 28» 
 Балде Н.А. МБОУ  «Школа № 11» 

 Усольцева Е.С. МБОУ   «Школа № 32» 

 Улаева Т.П. МБОУ «Школа № 62» 
 Тузовская Г.А. МБОУ «Школа № 35» 

 Яценкова Е.М. МБОУ «Школа № 14» 

    
Председатель жюри Иголкина Л.А. МБОУ «Школа № 32» 11 класс 

   

Сопредседатель Ханжина И.С. МБОУ «Школа № 62» 
   

Члены жюри Глазкова И.Н. МБОУ «Школа № 54» 

 Шалдякова М.Э. МБОУ  «Школа № 2» 

 Аксинина  И.Н. МБОУ  «Школа № 3» 

 Голушко Н.А. МБОУ  «Лицей № 57» 

 Нанака Е.В. МБОУ  «Школа № 15» 

 Киселев А.В. МБОУ  «Школа № 25» 
 Барыкин В.П. МБОУ «Школа №68»  

    

Исполнительная группа по обществознанию 
 Козленков П.А. МБОУ  «Школа № 15» 

 

 Чернова А.В.                     МБОУ «Школа № 51» 

 Лешакова С.С. МБОУ   «Школа № 54» 
 Глухова Г.В. МБОУ  «Школа № 28» 

 Хорошко О.З. МБОУ  «Школа № 12» 

 Лебедь В. А. МБОУ  «Школа № 14» 

 Порядина Е.В. МБОУ  «Гимназия № 72» 

 Прокопенко В.С. МБОУ  «Школа № 54» 

 Костина Е.В. МБОУ «Школа № 11» 



 Савранская Д.Ф. МБОУ «Школа № 35» 

 Загидуллин Э.М. МБОУ «Школа № 4» 

 Кузнецова М.Г. МБОУ «Школа № 28» 

    

Право 
Председатель жюри Дорофеева О.А. МБОУ «Школа № 14»  

9 класс    
Сопредседатель Иголкина Л.А. МБОУ «Школа № 32» 

   

Члены жюри Кузнецова М.Г. МБОУ  «Школа № 28» 
 Бердникова Е.В. МБОУ  «Школа № 15» 

 Шалдякова М.Э. МБОУ  «Школа № 2» 

    
Председатель жюри Дорофеева О.А. МБОУ «Школа № 14» 10 класс 

   

Сопредседатель Демьянцева Т.А. МБОУ «Школа № 45» 

   

Члены жюри Голушко Н.И. МБОУ «Лицей № 57» 

 Балде Н.А. МБОУ  «Школа № 11» 

 Лебедь В.А. МБОУ  «Школа № 14» 

 Куксин А.В. МБОУ  «Школа № 32»  

    
Председатель жюри Дорофеева О.А. МБОУ «Школа № 14» 11 класс 

   

Сопредседатель Шеремет Е.А. МАОУ  «Школа № 31» 

   
Члены жюри Нанака Е.В. МБОУ  «Школа № 10» 

 Козленков  П.А. МБОУ  «Школа № 15» 

 Дорофеева О.А. МБОУ  «Школа № 14» 
 Ханжина И.С. МБОУ  «Школа № 62» 

   
 

 Исполнительная группа по праву 
 Плеханова Е.В. МБОУ «Школа № 51»  

 

9 – 11  
классы 

 Ахметгареева О.Р. МБОУ «Школа № 59» 

 Денисова Н. Б. МБОУ «Школа № 69» 
 Карпова О.Н. МБОУ «Школа № 45» 

 Улаева Т.П. МБОУ «Школа № 62» 

   
 

Экономика 

Председатель жюри Иголкина Л.А. МБОУ «Школа № 32» 9 класс 

   
Сопредседатель Дуванова Ю.Н. МБОУ «Гимназия № 72» 

   

Члены жюри Опалева И.В. МБОУ «Школа № 45» 

 Барабанщиков В.В. МБОУ «Школа № 25» 

 Козленков П.А. МБОУ «Школа №15» 

    

Председатель жюри Иголкина Л.А. МБОУ «Школа № 32» 10 – 11 

 классы    

Сопредседатель Дорофеева О.А. МБОУ «Школа № 14» 

   
Члены жюри Демьянцева Т.А. МБОУ «Школа № 45» 

 Костина Е.В. МБОУ  Школа № 11» 

 Глазкова И.Н. МБОУ «Школа № 54» 

   
 

Исполнительная группа по экономике 
 Улаева Т.П. МБОУ «Школа № 62»  

9 – 11 

классы 
 Аксинина И.Н. МБОУ «Школа № 3» 

 Васильева Е.В. МБОУ «Школа № 70» 

 Федорова Т.А. МБОУ  Школа № 50» 



 Михиенко О.А. МБОУ  Школа № 16» 

 

Технология (обслуживающий труд) 
Председатель жюри Шкварковская О.Н. МБУ «ИМЦ»  

 

 

7 класс 

   

Сопредседатель Лаздан М.Ю. МБОУ «Школа № 14» 

   
Члены жюри Черкасова Н.В. МБОУ «Школа № 3» 

 Рихмаер В.П. МБОУ «Школа № 71» 

 Старовойтова А.С. МБОУ «Школа № 44» 

    

Председатель жюри Шкварковская О.Н. МБУ «ИМЦ»  

 

 

8  
класс 

   

Сопредседатель АбразумоваТ.А. МБОУ «Школа № 10» 

   
Члены жюри Мякишева Л.А. МБОУ «Школа № 69» 

 Калмыкова Н.А. МАОУ «Школа № 31» 

 Казакова  Н.М. МБОУ «Школа № 15» 
    

Председатель жюри Шкварковская О.Н. МБУ «ИМЦ»  

 
9  

класс 

   

Сопредседатель Подосинникова Н.Е. МБОУ «Школа № 1» 

   

Члены жюри Ложкина Н.Н. МБОУ «Школа № 25» 

 Борискина  Т.С.                      МБОУ «Школа № 59» 

    

Председатель жюри Шкварковская О.Н. МБУ «ИМЦ»  

 

10,11 
классы 

   
Сопредседатель Подосинникова Н.Е. МБОУ «Школа № 1» 

   

Члены жюри Антонова Н.В. МБОУ «Школа № 6»  

 Галеева А.Ю. МБОУ «Школа № 62»  

 Иванова Ю.А. МБОУ «Гимназия №72» 

    

Исполнительная группа по технологии (обслуживающий труд) 

 Боровкова Т.В. МБОУ «Школа № 18»  

 

 
 

7-11 

классы 

 Хворова И.А. МБОУ «Школа № 54» 

 Сарсадских И.В. МБОУ «Школа № 16» 
 Лобова Л.Н. МБОУ «Школа № 29» 

 Иванова О.А. МБОУ «Школа № 63» 

 Петрова Н.В. МБОУ «Школа № 32» 
 Пархомук Л.Г. МКОУ «Специальная школа №64» 

 Гималтдинова К.С. МБОУ «Школа №45» 

 

Технология (технический труд) 
Председатель жюри Шкварковская О.Н.    МБУ «ИМЦ»  

7класс    

Сопредседатель   Гейер А.Ю.    МБОУ «Школа № 10» 
   

Члены жюри   Тищенко С.Б. МБОУ «Школа № 2» 

 Шуринов С.Л. МБОУ «Лицей №57» 
    

8,9 

классы 

Председатель жюри Шкварковская О.Н.    МБУ «ИМЦ» 

   

Сопредседатель  Хакимов Ф.В. МБОУ «Школа № 51» 

   

  Члены жюри                          Сироткин Н.И. МБОУ «Гимназия № 72»   

 Никульшин С.Н. МБОУ «Школа № 32» 
    

10,11 Председатель жюри Шкварковская О.Н. МБУ «ИМЦ» 



   классы 

Сопредседатель Волошинская Т.Л. МБОУ «Школа № 15» 

   

Члены жюри Решетников А.Б. МБОУ «Школа № 28» 
 Щербаков А.И. МБОУ «Школа № 11» 

 

Исполнительная группа по технологии при выполнении практической работы в учебных мастерских 

(технический труд) 

 Шакуров С.В. МБОУ «Школа № 14»  

7-11 
классы 

 Романова И.С. МБОУ «Школа № 25» 

 Беспалов О.Ю. МБОУ «Школа № 45» 

 

Члены жюри для  защиты проекта (обслуживающий труд) 

Председатель жюри Шкварковская О.Н. МБУ «ИМЦ» 

7-11 

классы 

   

Сопредседатель                     Лаздан М.Ю. МБОУ «Школа № 14» 

   
Члены жюри Абразумова Т.А. МБОУ «Школа № 10» 

АнтоноваН.В.  МБОУ «Школа № 6»   

 Калмыкова Н.А. МАОУ «Школа №31»  

 

Члены жюри для  защиты проекта (технический труд) 

Председатель жюри Шкварковская О.Н. МБУ «ИМЦ»  

 
7-11 

классы 

   
Сопредседатель Адыбаев И.В. МБОУ «Школа № 69» 

   

Члены жюри Погорелов И.И. МКОУ «Школа №2» 
Мельников И.В. МБОУ «Школа № 45» 

    

География 
Председатель жюри Лобачева  Г.А. МБУ «ИМЦ» 7 класс 

    

Сопредседатель Лунева Н.А. МБОУ  «Лицей № 57» 

   
Члены жюри Крестьянникова Т.Н. МБОУ  «Школа № 12» 

 Федорова О.В. МБОУ «Школа № 62» 

 Надолина О.А. МБОУ «Школа № 1» 
 Гребенькова О.В. МБОУ «Школа № 54» 

    

Председатель жюри Лобачева  Г.А. МБУ «ИМЦ» 8 класс 

   
Сопредседатель Милакина С.А. МБОУ «Школа № 35» 

   

Члены жюри Думанова Л.В. МБОУ  «Школа № 3» 

 Воронова А.В. МБОУ  «Школа № 45» 

 Караваева Л.П. МКООУ «Школа №32» 

 Печурина В.С. МБОУ «Школа № 68» 

    

Председатель жюри Лобачева  Г.А. МБУ «ИМЦ» 9 класс 

   
Сопредседатель Шагиева И.М. МБОУ «Школа № 11» 

   

Члены жюри Кремнева О.С. МБОУ «Школа  № 54» 
 Козлова Л.М. МБОУ  Школа № 25» 

 Мурзыкаева И.П. МБОУ  «Школа № 69» 

 Суетова Н.Ф. МБОУ «Школа № 15» 
 Тимет О.П. МБОУ «Школа № 2» 

   
 

Председатель жюри Лобачева  Г.А. МБУ «ИМЦ» 10 класс 
   

Сопредседатель Вещунова Т.М. МБОУ «Школа № 2» 

   



Члены жюри Кирилюк О.А. МБОУ «Школа № 71» 

 Косоногова Н.А. МБОУ «Школа № 14» 

 Михайлова Л.М. МБОУ «Школа № 44» 

 Фиронова Л.В. МБОУ «Школа № 45» 

 Сарычева Ю.В. МБОУ «Гимназия №72» 
 

    
Председатель жюри Лобачева  Г.А. МБУ «ИМЦ» 11 класс 

   

Сопредседатель Штрейхер Т.В. МБОУ «Школа №45» 

   
Члены жюри Коростелева Т.В. МБОУ  «Школа № 32» 

 Анисимова О.Н. МБОУ «Школа № 28» 

 Долидович Е. О. МБОУ «Школа № 4 » 
 Сараева С.А. МБОУ «Школа № 6» 

   
 

Исполнительнаягруппа по географии 
 Терских Т.Г. МБОУ«Школа № 16» 

7 – 11 

классы 

 Золотарева Ю.В. МБОУ «Школа № 29» 

 Кортукова О.М. МБОУ «Школа № 51» 
 Якимова А.С. МКОУ «Школа № 3» 

 Сергеева  Г. П. МАОУ «Школа № 31» 

 Кудрявцева Г.В. МАОУ «Школа № 54» 

 Бобрышева С.П. МКОУ «Школа-интернат №32» 
   

Искусство   (МХК) 
Председатель Шкварковская О.Н. МБУ «ИМЦ»  

7 класс 

 
   

Сопредседатель Кукота М.А. МАОУ «Школа № 31» 

   

Члены жюри Семенова И.Н. МБОУ «Школа № 14» 

 Бочкова И.С. МБОУ «Школа № 26» 

   

Председатель Шкварковская О.Н. МБУ «ИМЦ»  

8,9  
классы 

 

   

Сопредседатель Унгурова И.В. МБОУ «Школа № 28» 

   

Члены жюри Швецова Е.М. МБОУ «Лицей №57» 

 Сергеева Т.Б. МБОУ «Школа № 11» 

   

Председатель Шкварковская О.Н. МБУ «ИМЦ» 10,11 

классы    

Сопредседатель Лукьянчикова  С.Ф. МБОУ «Школа №15» 

   

Члены жюри Карпенко Е.Н. МБОУ «Школа № 45» 

 Медведева Ю.Е. МБОУ «Школа № 35» 

    

                                                             Исполнительная группа по искусству 
 Казанцева Т.В. МБОУ «Гимназия № 72» 

7-11 
классы 

 Кислицина Т.В. МБОУ «Школа № 15» 

 Михайлова Е.А. МБОУ «Школа №62» 

 Дмитриева Е.Ю. МБОУ «Школа № 10» 

 Олендер О.И. МБОУ «Школа № 54» 

 Меньшикова В.К. МБОУ «Гимназия № 72» 

 Полонянкина Л.Ю. МБОУ «Лицей № 57» 

 
 

 

Приложение № 3  



к приказу Управления образования 

администрации города Прокопьевска  

от 31.102019  г. № 467 

 

Список сотрудников МБУ «Информационно-методический центр», ответственных за 

организацию работы предметного жюри муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2019/2020 учебном году и подготовку итоговой  

отчетности Олимпиады 

 

 1. Савельева Н.В. методист  (русский язык, литература) 

2. Грехова С.А. старший методист (математика, информатика, 

физика, астрономия) 

3. Шкарковская О.Н. методист (технология, МХК) 

4. Близнюк Т.П. заместитель начальника (химия, биология, 

экология) 

5. Васильева Ю.С. (английский, французский, немецкий языки) 

6. Лобачева Г.А. методист (география, экономика, право, 

обществознание, история) 

8. Мутыгулин С.Т. методист (физическая культура, ОБЖ) 

 

 

Приложение № 4 

к приказу Управления образования 

администрации города Прокопьевска  

от 31.10.2019 г. №467 

 
Список общеобразовательных учреждений, на базе которых проводится муниципальный 

этап всероссийской олимпиады школьников 

 в 2019/2020 учебном году 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

руководителя 

образовательного 

учреждения 

Предмет 

 

Наименование 

образовательного 

учреждения (место 

проведения Олимпиады) 

 

1. Андреев И.А. основы безопасности 

жизнедеятельности 

(практика) 

военно-патриотический 

центр 

10. Музафарова М.В. 

 

немецкий язык МБОУ «Школа № 3» 

4. Каплина В.И. 

 

литература, география, 

экономика 

МБОУ «Школа № 6» 

5. Кобзева Л.А. 

 

технология 

 

МБОУ «Школа № 14» 

13. Фомичева Н.А. 

 

экология, обществознание, 

право 

МБОУ «Школа № 15» 

6. Колодчикова Р.Н. 

 

математика (ул. Гайдара, 1), 

астрономия, биология 

(ул. Жолтовского, 14)  

МБОУ «Школа № 32» 

8. Казакова В.В. 

 

физика, МХК МБОУ «Школа № 35» 

9. Трушина М.В. 

 

физическая культура 

 

МБОУ «Школа № 45» 



12. и.о.  Яркиев И.Х. 

 

основы безопасности 

жизнедеятельности (теория), 

химия 

МБОУ «Школа № 54» 

2. Швакова Н.И. 

 

информатика и ИКТ,   

русский  язык 

 МБОУ «Лицей № 57» 

3. Зыбалова Н.А. 

 

английский язык, история, 

французский язык 

МБОУ «Гимназия № 72» 

 


	С О С Т А В

